
Barraza M Silva 8115121992
4.26 kW 4 de Febrero de 2025
1C 374880610012

1,119 kWh $ 2,925

6 1,118 kWh $64

97.81 % BIMESTRE $ 2,861

$17,547.00 MXN $381.00 MXN $17,166.00 MXN

710 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.0 AÑOS



Propuesta 1 4 de Febrero de 2025 9 de Febrero de 2025

# 20250020

Barraza M Silva  
8115121992

6 Sunpro power M12 Topcon Bifacial 710W

1 Growatt Inverter 5 kW

6 Mano de obra sistema interconectado

6 Material electrico

1 Gestoría ante CFE

Subtotal $ 45,000.00

IVA $ 7,200.00

TOTAL (MXN) $ 52,200.00

8126454247 aurora.soluciones.industriales@gmail.com



1 $ 17,547.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 17,166.00 $ 17,166.00 $ -35,034.00

2 $ 18,073.41 $ 392.43 $ 0.00 $ 17,680.98 $ 17,680.98 $ -17,353.02

3 $ 18,615.61 $ 404.20 $ 0.00 $ 18,211.41 $ 18,211.41 $ 858.39

4 $ 19,174.08 $ 416.33 $ 0.00 $ 18,757.75 $ 18,757.75 $ 19,616.14

5 $ 19,749.30 $ 428.82 $ 0.00 $ 19,320.48 $ 19,320.48 $ 38,936.63

6 $ 20,341.78 $ 441.68 $ 0.00 $ 19,900.10 $ 19,900.10 $ 58,836.72

7 $ 20,952.04 $ 454.93 $ 0.00 $ 20,497.10 $ 20,497.10 $ 79,333.83

8 $ 21,580.60 $ 468.58 $ 0.00 $ 21,112.01 $ 21,112.01 $ 100,445.84

9 $ 22,228.01 $ 482.64 $ 0.00 $ 21,745.38 $ 21,745.38 $ 122,191.22

10 $ 22,894.86 $ 497.12 $ 0.00 $ 22,397.74 $ 22,397.74 $ 144,588.95

11 $ 23,581.70 $ 512.03 $ 0.00 $ 23,069.67 $ 23,069.67 $ 167,658.62

12 $ 24,289.15 $ 527.39 $ 0.00 $ 23,761.76 $ 23,761.76 $ 191,420.38

13 $ 25,017.83 $ 543.21 $ 0.00 $ 24,474.61 $ 24,474.61 $ 215,894.99

14 $ 25,768.36 $ 559.51 $ 0.00 $ 25,208.85 $ 25,208.85 $ 241,103.84

15 $ 26,541.41 $ 576.30 $ 0.00 $ 25,965.12 $ 25,965.12 $ 267,068.96

16 $ 27,337.65 $ 593.59 $ 0.00 $ 26,744.07 $ 26,744.07 $ 293,813.02

17 $ 28,157.78 $ 611.39 $ 0.00 $ 27,546.39 $ 27,546.39 $ 321,359.42

18 $ 29,002.52 $ 629.73 $ 0.00 $ 28,372.78 $ 28,372.78 $ 349,732.20

19 $ 29,872.59 $ 648.63 $ 0.00 $ 29,223.97 $ 29,223.97 $ 378,956.16

20 $ 30,768.77 $ 668.09 $ 0.00 $ 30,100.68 $ 30,100.68 $ 409,056.85

21 $ 31,691.83 $ 688.13 $ 0.00 $ 31,003.71 $ 31,003.71 $ 440,060.55

22 $ 32,642.59 $ 708.77 $ 0.00 $ 31,933.82 $ 31,933.82 $ 471,994.37

23 $ 33,621.87 $ 730.04 $ 0.00 $ 32,891.83 $ 32,891.83 $ 504,886.20

24 $ 34,630.52 $ 751.94 $ 0.00 $ 33,878.59 $ 33,878.59 $ 538,764.79

25 $ 35,669.44 $ 774.49 $ 0.00 $ 34,894.94 $ 34,894.94 $ 573,659.73

Allende, Nuevo León



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,175.9 1,316.4 1,297.2 1,283.3 1,179.8 1,198.1

Consumo actual 571.0 1,164.0 1,616.0 1,674.0 1,031.0 659.0

Allende, Nuevo León


